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انديشمندان وحدتخواه جهان در تهران

علیه کشورهای اسلامی از جمله سومالی، سوریه، تونس، عراق و ایران هشدار دادند و خواستار توجه به واقعیات در

جهان شدند.

ديروز، در بیست و ششمین کنفرانس بینالمللی وحدت اسلامی صورت گرفت

پيام آيت الله العظمي مكارم شيرازي
سخنراني رئيسجمهور

اعطاي نشان ملي به آيت الله تسخيري
سخنراني انديشمندان و سياستمداران

حضور انديشمندان غير مسلمان
شخصیتها و مقامات حاضر در نشست وحدت اسلامی در تهران نسبت به توطئه غربیها و صهیونیستها علیه کشورهای اسلامی از

جمله سومالی، سوریه، تونس، عراق و ایران هشدار دادند و خواستار توجه به واقعیات در جهان شدند.
مراسم گشایش بیشست و ششمین کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی با عنوان &#171;پیامبر اکرم(ص) نماد هویت امت واحده
اسلامی&raquo; با حضور رئیس جمهور و جمعی از علما و شخصیتهای سیاسی و دینی جهان اسلام ديروز یکشنبه 8 بهمن ماه با

پيام آيت الله العظمي مكارم شيرازي، در سالن اجلاس سران تهران برگزار شد.
آیتالله العظمي مکارمشیرازی:

فقه مقارن سبب تقریب هر چه بیشتر مذاهب میشود
آیتالله مکارم شیرازی در پیامی به بیست و ششمین کنفرانس وحدت اسلامی که حجتالاسلام والمسلمین نظری آن را قرائت کرد، با
تأکید بر بهرهگیری از فقه مذاهب مختلف اسلامی برای نزدیک سازی پیروان مذاهب اسلامی، استفاده از فقه مقارن برای رسیدن به

تقریب مذاهب اسلامی را ضروری دانست.
متن پیام این مرجع تقلید، به شرح زیر است:

یکی از طرق وصول به مسئله تقریب مذاهب استفاده از فقه مقارن است یعنی مسائل فقهی مذاهب مختلف را به صورت استدلالی و
گسترده در برابر هم بچینیم مشترکات آن روشن شود و تفاوتهای آنها هر کدام با دلیل مخصوص خود ذکر شود تا محققان بتواند

قضاوت صحیحی داشته باشند.
میدانیم اهل سنت هزاران کتاب فقهی، استدلالی و غیر استدلالی دارند و پیروان مکتب اهل بیت(ع) نیز هزاران کتاب در این زمینه

نوشتهاند که بر اساس آیات قرآن و سنت پیامبر و روایات ائمه اهل بیت(ع) تدوین شده است.
هر گاه به سراغ فقه مقارن برویم و مسائل فقهی هر دو مذهب و یا حتی مذاهب دیگر را در کنار هم بچینیم خواهیم دید مشترکات

بسیار زیاد و هر کدام برای موارد اختلاف دلیلی اقامه کردهاند که مطالعه آن سبب تقریب هر چه بیشتر مذاهب میشود.
به همین دلیل فقهای بزرگ شیعه از دیر زمان به نوشتن کتب فقه مقارن پرداختهاند از جمله شیخ طوسی در کتاب خلاف، محقق حلی

در معتبر، علامه حلی در تذکره و منتهی، صورت عالمانه و جامعی از فقه مقارن اسلامی ارائه دادهاند.
سه جلد از &#171;دایرةالمعارف فقه مقارن&raquo; به چاپ رسیده است

ولی در این میان جای کتابی به عنوان دایرةالمعارف فقه مقارن خالی بود تصمیم گرفتیم که به اتفاق جمعی از علمای حوزه علمیه به
این کار بپردازیم و مخصوصا مسائل مستحدثه که در عصر و زمان ما پیدا شده از دیدگاه مذاهب مختلف مورد برسی قرار گرفت تاکنون

سه جلد از این کتاب به چاپ رسیده و امید داریم در آینده نزدیک به پایان برسد.
در هیچ زمانی مسئله وحدت مسلمین مانند امروز ضرورت نداشته

حقیقت این است در هیچ زمانی در تاریخ اسلام مسئله وحدت مسلمین تا این اندازه که امروز به آن نیازمندیم ضرورت نداشته، صحنه
جهان امروز مبدل به یک جنگ احزاب تمام عیار شده، آمریکا، اتحادیه اروپا، اسرائیل و کشورهای وابسته و مزدور آنها دست به دست
هم دادهاند تا جلوی پیشرفت اسلام را در جهان بگیرند و حکومت اسلام بر مناطق مختلف به خصوص منطقه خاورمیانه را دچار

شکست کنند.
لا تنازعوا فتفشلوا و تذهب ریحکم

قرآن مجید با صراحت تنازع و اختلاف را موجب فشل شدن و از بین رفتن روح جامعه اسلامی میشمرد و با صراحت در سوره انفال
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میفرماید: ولا تنازعوا فتفشلوا و تذهب ریحکم وظیفه شما اندیشمندان بزرگ جهان اسلام بسیار سنگین است باید همه ناآگاهان را از
خواب غفلت بیدار کنید و درهای نجات و سعادت را به روی آنها بگشایید؛ البته خداوند یار و یاور شماست و اینجاست که برنامههایی
همچون برنامههای ابتکاری مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی کاملا میدرخشد. اینجانب معتقدم چنانچه نیتها خالص باشد و
تلاش و کوشش کافی صورت گیرد دست لطف خدا به سوی ما دراز خواهد شد و به مقتضای &#171;والذین جاهدوا فینا لنهدینهم

سبلنا&raquo;هدایت الهی شامل حال هه ما خواهد شد.
دکتر ابراهیم جعفری

نخست وزیر سابق عراق
در بخشی از این مراسم دکتر ابراهیم جعفری نخست وزیر سابق عراق با اشاره به وقایع اخیر در کشورهای اسلامی بر ضرورت تحقق
وحدت اسلامی تأکید کرد و گفت: پیش بینی میکردیم که با رفتن دیکتاتورها از کشورهای اسلامی اشخاص و جریاناتی به روی کار
بیایند که از طریق قرآن و انسانیت تحقق عملی اسلام را به عنوان یک هدف دنبال کنند، اما متأسفانه الان در این کشورها مشکلات

زیادی وجود دارد.
وی تصریح کرد: باید این وقایع که از آن به عنوان بهار عربی یاد میشود بهار واقعی باشد که منجر به وحدت میان مسلمانان میشود.
ما باید از ثروتهای جهان اسلام برای خود کشورهای اسلامی استفاده کنیم. بیش از 50 کشور اسلامی در این منطقه وجود دارد و
ضرورتهای معنوی و مادی زیادی در این مناطق وجود دارد که اگر ما به معاد اعتقاد داریم باید آنها را دنبال کنیم و نباید از هیچ

چیزی هراس داشته باشیم.
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